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آمریکا اجازه فعال‌سازی 

مکانیسم ماشه علیه ایران را 
ندارد

ایسنا: تعدادی ازدیپلمات‌های اروپایی اعلام 
کردند که آمریکا با خروج یک‌جانبه از برجام حق 
استفاده از مکانیسم ماشه علیه ایران را از دست 
داده است. برایان هوک، نماینده ویژه آمریکا در 
امور ایران چندی پیش در اظهاراتی مدعی شد 
که آمریکا اساس را بر این قرار داده که می‌تواند 
تحریم‌های تسلیحاتی شورای امنیت سازمان 
ملل علیه ایران را تمدید کند. وی همچنین 
مدعی شده بود که اگر تمام اعضای سازمان ملل 
با این خواسته آمریکا موافقت نکنند، ایالات 
متحده از حقوق خود برای بازگرداندن تمام 
تحریم‌های سازمان ملل استفاده خواهد کرد. 
حال برخی دیپلمات‌های اروپایی به شرط فاش 
نشدن نامشان در پاسخ به ادعاهای مقامات 
آمریکایی اظهار کردند که ترامپ با تصمیم 
خود برای اتمام مشارکت آمریکا در برنامه 
جامع اقدام مشترک این حق را از واشنگتن 

گرفته است.

 تاکید روحانی و آبه شینزو
بر کاهش تنش‌ها در جهان

ایرنا: حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی 
رییس جمهور ایران و » آبه شینزو« نخست 
وزیر ژاپن در گفت و گویی تلفنی بر ضرورت 
همکاری‌های دو کشور در مقابله با ویروس 
کرونا و همچنین انتقال و اشتراک تجربیات به 
یکدیگر تاکید کردند. دو طرف در این تماس 
تلفنی، توسعه و تعمیق روابط دو جانبه را مورد 
تاکید قرار داده و ابراز امیدواری کردند با اجرایی 
شدن توافقات قبلی شاهد گسترش روابط و 
همکاری‌ها بویژه در زمینه اقتصادی و تجاری 

باشند.

 ظریف: برجام بخشی
 از قطعنامه ۲۲۳۱ است

ایرنا: وزیر امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران در توئیتی تصریح کرد که برجام بخشی 
از قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است و این 
مصوبه شورای امنیت بدون توافق هسته‌ای 
وجود نمی‌داشت. محمد جواد ظریف در توییتی 
نوشت: مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا 
تظاهر می‌کند که قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت سازمان ملل مستقل از برجام است. وی 
باید )قطعنامه( ۲۲۳۱ را مطالعه کند. برجام 
بخشی از ۲۲۳۱ است و به همین دلیل ۱۰۴ 
صفحه بوده و او مطالعه‌اش نکرده است. وی 
در ادامه این توییت قطعنامه ۲۲۳۱ را برای 
»تازه‌کارها« توضیح داد: )قطعنامه( ۲۲۳۱ 
بدون برجام وجود نداشت. آمریکا آن را نقض 
کرده و جلوی پایبندی دیگران را گرفته است. 
ظریف در پایان این توییت نوشت: آمریکا هیچ 

صلاحیتی ندارد.

اقامه نماز جمعه در ۱۸۰ پایگاه 
از این هفته آغاز می‌شود

فارس: شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه 
کشور اعلام کرد: اقامه نماز جمعه در ۱۸۰ 
پایگاه از این هفته آغاز خواهد شد. شورای 
سیاستگذاری ائمه جمعه کشور در اطلاعیه 
شماره ۱۱ خود در مورد مراسم عبادی ـ 
سیاسی نماز جمعه بیان داشت: اقامه مجدد 
نماز در ۱۸۰ پایگاه نماز جمعه، از این هفته 

آغاز خواهد شد.

بازدید سرلشکر موسوی از 
دانشگاه علوم پزشکی ارتش

ایلنا: فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی 
ایران، با حضور سرزده در دانشگاه علوم 
پزشکی آجا، از خدمات همه کارکنان بخش 
بهداشت و درمان ارتش تقدیر کرد. امیر 
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده 
کل ارتش در بازدید از دانشگاه علوم پزشکی 
ارتش، با حضور در بین استادان، فرماندهان، 
مدیران، پزشکان و پرستاران، روز معلم را 
تبریک گفت و از خدمات همه کارکنان بخش 
بهداشت و درمان ارتش در مبارزه با کرونا 
تقدیر کرد. فرمانده کل ارتش در این بازدید 
همچنین نقشه راه بهداشت و درمان ارتش 
‌در گام دوم انقلاب و متناسب با آینده را تبیین

 کرد.
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ورود »بوریس 
جانسون« نخست‌وزیر 
بریتانیا با قهوه صبحانه 
به دست به محوطه 
دفتر کار در خیابان 
داونینگ لندن
منبع: بی.بی.سی 

پلیس هند در حال 
تنبیه شهروندانی که 
قانون فاصله‌گذاری 
اجتماعی را نقض 
کرده‌اند.
  منبع: رویترز 

رقیبی برای همه حتی خودی‌ها

میرسلیم؛ مأموریت غیرممکن یک 
اصول‌گرای تک‌رو!

فرارو: مصطفی میرسلیم این روزها مدام در حال 
گفت‌وگو با رسانه‌هاست، او بر خلاف دیگر چهره‌های 
سرشناس مجلس آینده با صراحت درباره مسائل و 
ایده‌هایش سخن می‌گوید. از بزرگان موتلفه است، 
منتقد جدی دولت است و با لیست اصول‌گرایان 
در انتخابات مجلس توانست برای دوره یازدهم به 
پارلمان راه یابد. با این حال خیلی در عمل با غالب 
جریان اصول‌گرا همراهی نمی‌کند. تک‌رو است و 
حرف‌های خود را می‌زند هر چند بیشتر این حرف‌ها 
شبیه حرف‌های دیگر منتخبان اصول‌گراست. 
میرسلیم روش دیگری را برای رسیدن به هدف خود 
انتخاب کرده است، گفت‌وگو با رسانه‌ها و بیان عقاید 
و دیدگاه‌هایش. میرسلیم از این جهت راه خود را از 
دیگر همکارانش جدا کرده است. این سیاستمدار 73 
ساله بیش از چهره‌های جوان‌تر مجلس به ضرورت 
سخن گفتن با مردم پی برده است. البته او ایده‌هایی 
دارد که تفاوت آنچنان زیادی با ایده‌های همفکرانش 
ندارد. از نکات جالب توجه این است که میرسلیم 
مورد توجه رسانه‌های رقیب است و در هفته‌های 
اخیر با بسیاری از رسانه‌های اصلاح‌طلب و میانه‌رو 
گفت‌وگو کرده است. حتی برخی رسانه‌ها و احزاب 
سیاسی اصلاح‌طلب تمایل خود را برای ریاست او 
بر مجلس نشان داده‌اند. این تمایل بیش از همه از 
سوی حزب کارگزاران و روزنامه سازندگی این حزب 
دیده شده است. میرسلیم در گفت‌وگو با سازندگی 
و همچنین روزنامه شرق و ایران رویکرد میانه‌رو 
خود در میان اصول‌گرایان را نشان داد. او با برخی 
روزنامه‌های اصول‌گرا نیز گفت‌وگو کرده که در 
مواردی از تحرکات اصول‌گرایان برای انتخابات هیئت 

رئیسه مجلس انتقاد کرده است.
 منتقدان اقدامات دولت و مجلس

اما مصطفی میرسلیم چه می‌گوید و در 
مصاحبه‌های اخیرش چه مسائلی مطرح می‌کند. 
صحبت‌های او شاید برای شناخت رویکرد مجلس 
آینده کافی نباشد، اما مؤثر است. او در حرف‌هایش 
نشان داده که نسبت به عملکرد دولت حسن روحانی 
انتقادات زیادی دارد. او معتقد است که وضعیت 
کنونی محصول اشتباهات دولت روحانی است. 
منتخب تهران در مجلس یازدهم به روزنامه ایران 
وابسته به دولت گفت که »عملکرد دولت به شدت بر 
روحیه مردم اثر گذاشته است؛ گرانی بر زندگی مردم 
فشار آورده و کاهش قدرت خرید ناشی از سقوط 
ارزش پول ملی، اعتماد مردم را متزلزل کرده است.«

 آینده همکاری دولت و مجلس؟
با وجود انتقادات تند و تیز میرسلیم از 
عملکرد دولت، برخلاف بسیاری که پیش‌بینی 
می‌کنند مجلس آینده صحنه تقابل بی‌رحمانه دولت 
و مجلس است، می‌گوید: حتماً مجلس آینده به 
گونه‌ای عمل خواهد کرد که باعث جنجال‌آفرینی 
سیاسی در کشور نشود. او همچنین در گفت‌وگو با 
روزنامه سازندگی درباره احتمال استیضاح چندین 
وزیر در مجلس آینده، گفت: »بسیار حیف است که 
وقت ما در مجلس برای این قبیل مناقشات صرف 
شود. گرفتاری‌های مردم و مشکلات معیشتی آن‌ها 
اصلًا ایجاب نمی‌کند که عده‌ای در مجلس به جای 
طراحی درست خدمت به مردم، به معارضه کم‌فایده 
با برخی وزرا بپردازند. دولت باید به خط مشی مجلس 
در چارچوب قواعد مردم‌سالاری تن بدهد و در 
زمینه‌هایی که لازم است راهبردهای خود را اصلاح 

کند یا تغییر دهد.«
 نسخه میرسلیم برای اصلاح مجلس

مصطفی میرسلیم برای مجلس ایده‌هایی 
دارد. او نیز مثل بسیاری از منتخبان معتقد است 
مجلس دهم ضعیف عملکرده است. انتقادات از 
مجلس دهم از ریاست گرفته تا نمایندگان و آیین‌نامه 
مجلس را در بر می‌گیرد. این سیاستمدار ۷۳ ساله 
از این منظر بسیار با هم‌قطارهای اصول‌گرای خود 
همراه است، با این حال تاکنون به صورت مستقیم 
از علی لاریجانی، رئیس کنونی مجلس انتقاد نکرده 
است. میرسلیم معتقد است که مجلس باید اصلاح 
شود. او تاکید کرده است که اصلاح »آیین‌نامه« 
مجلس ضروری است. هر مجلسی روی کار می‌آید 
آیین‌نامه را اصلاح می‌کند که در نوع خود جالب توجه 
است. میرسلیم می‌گوید این اصلاحات باید حوزه 
اختیارات و نحوه انتخاب هیئت رئیسه و رئیس مجلس 
را در برگیرد.یکی از نکاتی که او به روزنامه ایران گفته 
این است: »رئیس مجلس باید سخنگوی مجلس 
باشد نه بیان کننده نظرات خود. او باید بتواند برآیند 
نظرات نمایندگان را در مراجع قانونی مختلف مطرح 
و پیگیری کند.« به عقیده میرسلیم وظیفه رئیس 
مجلس »خدمت‌گزاری به نمایندگان مجلس« است 
و »نه فرماندهی بر آن‌ها«. این دیدگاه بسیاری دیگر 
از منتخبان مجلس جدید است که در واقع می‌توان 
گفت انتقاد از علی لاریجانی رئیس کنونی مجلس 
است. به نظر می‌رسد میرسلیم که خود همچون 
لاریجانی از طیف سنتی اصول‌گرایان است، راه انتقاد 
از لاریجانی را در پیش گرفته است. مصطفی میرسلیم 
با وجود انتقاداتی که دارد پیشنهادهای زیادی در 
چنته ندارد، به جز بیان مسائل کلی حرف جدیدی 
درباره نحوه اداره کشور مطرح نکرده است. این فقط 
مختص میرسلیم نیست دیگر نمایندگان منتخب 
مجلس هم همین شرایط را دارند و زبان انتقادشان 
تیز است، اما فعلًا پیشنهاد و طرح دندان‌گیری 
مطرح نکرده‌اند. مصطفی میرسلیم این روزها با ابزار 
رسانه‌ها تلاش می‌کند خود را با درایت‌ترین چهره 
مجلس آینده معرفی‌کند. با این حال به نظر می‌رسد 
شانس زیادی برای کسب ریاست مجلس ندارد. او نه 
لابی قدرتمندی دارد و نه دارودسته پرنفوذی. او یک 
اصول‌گرای »تک رو« است، که تنها حمایت حزب 

تضعیف شده موتلفه را دارد.

زندانیان اندونزیایی و چینی به کشور خود منتقل شدندجلسه ستاد اقتصادی دولت برگزار شد
ایرنا: در یکصدوسی و چهارمین جلسه ستاد اقتصادی دولت که به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی و با حضور دیگر 
اعضا تشکیل شد، رئیس کل بانک مرکزی گزارشی از منابع و مصارف ارزی کشور و پیش‌بینی روند سال‌جاری، ارائه کرد. براساس این 
گزارش عبدالناصر همتی روند تأمین ارز کالاهای اساسی و ضروری تولید کشور براساس برنامه تنظیمی ادامه دارد. در این جلسه همچنین 
فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی از اقدامات انجام شده برای آزادسازی سهام عدالت گزارش داد. رئیس‌جمهور در این زمینه 
نیز بر ضرورت فراهم آمدن سهولت کافی برای دارندگان سهام جهت استفاده از دارایی سهام خود در جهت قابلیت مبادله سهام، تشویق 
شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی به حضور در بازار بورس را خواستار شد. در این جلسه همچنین وضعیت بازار بورس و عرضه سهام‌های 

مربوط به شرکت‌های دولتی به بخش عمومی مورد بررسی قرار گرفت.

ایلنا: معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزیر دادگستری و رئیس کمیته انتقال محکومان وزارت دادگستری از انتقال ۱۵ تن از زندانیان 
اندونزی و یک نفر چینی به کشور متبوع خود خبر داد. محمود عباسی، معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزیر دادگستری و رئیس 
کمیته انتقال محکومان وزارت دادگستری، اظهار کرد: با همکاری قوه‌قضائیه، وزارت امور خارجه و دادستانی کل کشور ۱۵ تن از زندانیان 
اندونزیایی و یک نفر چینی در استان هرمزگان به نمایندگان سفارت اندونزی و چین تحویل و به کشور متبوعشان منتقل شدند. وی افزود: 
این زندانیان متهم به قاچاق سوخت بودند که پس از طی تشریفات قانونی به کشور متبوعشان منتقل شدند. عباسی گفت: با این اقدام 
‌حقوق بشری و انسان دوستانه جمهوری اسلامی ایران در حال رایزنی برای انتقال زندانیان کشورمان از اندونزی و چین به زندان‌های کشور 

هستیم.

غلامحسین اسماعیلی سخنگوی 
قوه‌قضائیه در بیست و پنجمین 
نشست خبری خود مقابل خبرنگاران 
قرار گرفت تا در بحبوحه کرونا 
و ارائه دیدگاه‌های شجاعانه برخی 
از نمایندگان شفاف‌سازی کند. اوج 
این شفاف‌سازی مربوط به »ردپای 
تعدادی از نمایندگان فعلی مجلس در 
پرونده‌های خودرویی« بود. در ادامه 
بخش‌هایی از این نشست را مرور 

می‌کنیم.
مشکلات کارگران با شعار دادن 

حل نمی‌شود
متولیان باید درد و دل آن‌ها را بشنوند و برای 
حل مشکل آن‌ها قدم بردارند. باید توجه 
داشت مشکلات کارگران با شعار دادن و بدتر 
از آن با نان خوردن از سفره کوچک کارگر و 
معلم تأمین نمی‌شود، بلکه این نمونه‌ای از 

ظلم به کارگران است.
مبارزه قاطع با مفسدان بدون 

هیچ ملاحظه‌ای ادامه دارد
تا زمانی که رگه‌هایی از فساد وجود داشته 
باشد، مبارزه قاطع با مفسدان بدون هیچ 
ملاحظه‌ای ادامه دارد. دادگاه ۲۱ نفر از 
متهمان اخلال در نظام ارزی کشور که با 
خرید و فروش غیرمجاز ارز باعث اخلال 
شدند و هر کدام در قالب چهار گروه بودند 
و بیش از ۴۸ میلیون دلار ارز برداشتند در 
حال برگزاری است و هیچ مانعی نمی‌تواند 

رویکرد قوه‌قضائیه را به تأخیر بیندازد.
20 سال حبس برای مدیرعامل 

وقت بانک سرمایه
محمدرضا خانی به جرم مشارکت در اخلال 
عمده در نظام اقتصادی کشور به تحمل 
۲۰ سال حبس تعزیری و ۷۴ ضربه شلاق 
تعزیری در انظار عمومی و محرومیت دائم از 
هرگونه خدمات دولتی، استخدام در مشاغل 
دولتی و پرداخت مبلغ ۶۴۰ هزار یورو به 

عنوان جزای مالی محکوم شد. یاسر ضیایی 
شیرکلایی به تحمل ۱۵ سال حبس تعزیری 
و ۷۴ ضربه شلاق تعزیری در انظار عمومی 
و محرومیت دائم از هر گونه خدمات دولتی، 
استخدام در مشاغل دولتی و ضبط مبلغ ۵۲ 
میلیارد ریال وجوه حاصله به عنوان جزای 
مالی محکوم شد. خیراله بیرانوند، به تحمل 
پنج سال حبس تعزیری و ۷۴ ضربه شلاق 
تعزیری در انظار عمومی و محرومیت دائم از 
هرگونه خدمات دولتی )استخدام در مشاغل 
دولتی( محکوم شد.بهمن خادم عضو هیئت 
مدیره بانک سرمایه به جرم مشارکت در 
اخلال عمده به تحمل پنج سال حبس و 
۷۴ ضربه شلاق و محرومیت دائم از خدمات 
دولتی و ضبط ۹۶۰ میلیون ریال محکوم 
شد. مهرداد باقری عضو هیئت مدیره بانک 
سرمایه به تحمل پنج سال حبس و ۷۴ ضربه 

شاق و محرومیت دائم از مشاغل دولتی 
محکوم شد. پرویز احمدی به جرم مشارکت 
در اخلال عمده در نظام اقتصادی کشور به 
تحمل پنج سال حبس و ۷۴ ضربه شلاق و 
محرومیت دائم از خدمات دولتی محکوم 
شد. همچنین حیدر آبادی‌پور که در جلسه 
دادگاه حضور نداشت، به تحمل ۱۲ سال 
حبس، محرومیت دائم از خدمات دولتی و 
پرداخت جزای نقدی به مبلغ چهارمیلیارد 
و ۶۰۰ میلیون ریال محکوم شد. این پرونده 
بخشی از پرونده بانک سرمایه است که 
برای بخش‌هایی از آن قبلًا حکم صادر شده 
و تعدادی با حسین هدایتی و تعدادی با 
رضوی حکم گرفتند. گروه‌های دیگری از 
متهمان پرونده که ۲۰ نفر هستند به دادگاه 
رفتند و به زودی محاکمه می‌شوند و ۲۰ نفر 
دیگر پرونده‌شان به دادگاه کیفری دو رفته و 

با جدیت تمام پیگیری می‌شود.
ورود مدعی‌العموم به پرونده 

صید ترال در هرمزگان
سخنگوی دستگاه قضا درخصوص صید 
ترال گفت: به لحاظ تضییع حقوق صیادان 
بومی و تخریب زیست‌محیطی آبزیان، 
دادستان به عنوان مدعی‌العموم به موضوع 
صید ترال ورود می‌کند. طی روزهای اخیر 
هم با صید ترال در استان هرمزگان مواجه 
شدیم که دادستان هرمزگان به این موضوع 
ورود کرد و ۳۴ فروند شناوری که صید 
ترال می‌کردند شناسایی و توقیف شدند و 
پرونده‌ای برای آن‌ها تشکیل شد. تخریب 
شرایط زیست‌محیطی اتهام آن‌هاست. بعضاً 
گفته شده است که این افراد مجوز دارند، اما 
اکثر آن‌ها فاقد مجوز هستند. آن افرادی هم 
که مجوز داشتند یا در منطقه غیرمجاز بودند 

یا از ابزار غیرقانونی استفاده می‌کردند.
 آخرین وضعیت دانشجویانی 

که به تازگی دستگیر شدند
در بازداشت افراد به حرفه و شغل آن‌ها 
توجه نداریم، بلکه اتهامات و اعمال آن‌ها 
را نگاه می‌کنیم. هرکسی که مرتکب جرم 
شود علی‌القاعده شغلی دارد، اما عملکرد ما 
معطوف به مشاغل آن‌ها نیست، بلکه اتهام 
مهم است. این افراد به گروه‌های ضدانقلاب 
به ویژه منافقان وصل شده بودند و تحت 
تعلیمات این گروهک به دنبال انجام اقدامات 
خرابکارانه بودند، اما به لطف خدا نتوانستند 
اقدامی جدی انجام دهند. در بازرسی از خانه 
آن‌ها اقلام انفجاری کشف شده بود. این افراد 
تحت تأثیر بیگانگان این کارها را انجام دادند؛ 
لذا به جوانان توصیه می‌کنم که تحت تأثیر 
جریان نفاق نباشند و در این شرایط کرونایی 
توطئه‌های دشمن با هوشیاری سربازان 
امام زمان )عج( خنثی شد و پرونده در حال 

بررسی است.
 جزئیات پرونده مجلسی‌های 
مرتبط با شرکت‌های 

خودروسازی
تعدادی از نمایندگان مجلس در ارتباط 
با شرکت‌های خودروسازی دارای پرونده 
هستند. در هفته گذشته نقص‌های دادگاه 
برطرف شد. الان پرونده در اختیار رئیس 
دادگاه است. به زودی رأی این پرونده در 
روزهای آینده صادر خواهد شد. در ارتباط 
با برخی دیگر از نمایندگان هم آرایی 
صادر شده است. یکی از سیاست‌های 
ما این است که پرونده مربوط به افراد و 
مقامات در زمان مسئولیت مورد بررسی 
قرار گیرد. پرونده دو نماینده مجلس که در 
مورد خودروسازان به دادگاه رفته بودند، 
دچار نقص بود، به دادسرا رفت و رفع 
‌نقص شده است و به زودی رأی آن صادر 

می‌شود.

 مجلسی‌های ماشین‌دوست در انتظار حکم!
سنا

س : ای
عک

 در بیست و پنجمین نشست خبری سخنگوی دستگاه قضا مطرح شد؛

رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان در مجلس از بازگشت بخشی از مبالغ اختلاس شده 
به این صندوق و نیز حضور چند آقازاده بین بیش از ۲۰ متهم این پرونده خبر داد. جبار کوچکی‌نژاد، رئیس 
کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بیش از ۲۰ متهم از 
جمله تعدادی از آقازاده‌ها در ماجرای اختلاس صندوق ذخیره فرهنگیان دست داشتند که بازداشت و مجازات 
هم شدند، اظهار داشت: بخشی از مبالغ اختلاس شده که رقم دقیق آن در اختیار قوه‌قضائیه است به صندوق 
ذخیره فرهنگیان برگشت. وی با بیان اینکه مراحل تحقیق و بررسی اختلاس انجام شده از این صندوق در 
نیمه‌های سال ۹۸ به پایان رسید و پرونده جهت پیگیری تحویل قوه‌قضائیه شد، عنوان کرد: تا به امروز بسیاری 
از افراد مرتبط و متخلفان در دادگاه پاسخگو بودند و تعداد زیادی از آنان هم در زندان به سر می‌برند. کوچکی‌نژاد 
با تأکید بر اینکه سرنخ اختلاس از صندوق ذخیره فرهنگیان پیچیده و گسترده است و ابعاد آن همچنان ادامه 
دارد، تصریح کرد: ریشه بسیاری از مفاسد که در جاهای دیگر بودند و در افراد صاحب قدرت نفوذ داشتند در 
پرونده اختلاس از صندوق ذخیره فرهنگیان قابل ردیابی است و قوه‌قضائیه هم مرحله به مرحله ماجرا را پیگیری 
می‌کند. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس همکاری خوب بخش پولی و بانکی قوه‌قضائیه با کمیته 
تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان را مورد اشاره قرار داد و گفت: احکام سنگینی برای متهمان 
این پرونده صادر شده است که همگی نتیجه پیگیری گزارشاتی است که از مجلس به قوه‌قضائیه ارسال و به 
خوبی بررسی شد. وی در پاسخ به این پرسش که رقم دقیق مبالغی که به صندوق بازگشته چقدر است، افزود: 
رقم دقیق مبالغ بازگشته شده در اختیار قوه‌قضائیه هست؛ از طرفی بخشی از این مبالغ متعلق به سپرده‌های 
فرهنگیان در صندوق ذخیره به عنوان سهام‌دار در بانک سرمایه و بخشی دیگر هم متعلق به اعتبارات موجود 

در خود صندوق بوده است. 

شعار حج ۹۹ در حالی اعلام شد که به گفته رئیس سازمان حج کشورمان، وزارت حج عربستان هنوز درباره 
سرنوشت حج، قطعی و شفاف اظهارنظر نکرده است. شورای برنامه‌ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری 
و سازمان حج و زیارت، شعار حج ۹۹ را »حج؛ معنویت، همبستگی و اقتدار اسلامی« اعلام کرد. حجت‌الاسلام 
والمسلمین سیدعبدالفتاح نواب ـ نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی ـ در این 
شورا با اشاره به محورهای شعار حج ۹۹، یادآور شد: این شعار از میان ۳۰ پیشنهاد دریافتی از واحدهای مختلف 
انتخاب شد و در گزینش واژه‌ها به توصیه‌های مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب و مسائل امت اسلامی 
و بین‌المللی توجه شده است. او به اهمیت و آثار کنگره حج اشاره کرد و افزود: معنویت یکی از اهداف و جانمایه 
حج است و در همبستگی و اقتدار اسلامی علاوه بر جهت‌گیری وحدت، عزت و عظمت امت اسلامی نیز با توجه 

به چالش‌هایی که جهان اسلام با آن روبه‌روست، در نظر گرفته شده است.
علیرضا رشیدیان، رئیس سازمان حج و زیارت در ادامه جلسه این شورا با بیان این‌که وزارت حج عربستان تاکنون 
به صورت شفاف و قطعی در مورد حج آینده اظهار نظر نکرده است، گفت: شرایط به نحوی است که این سازمان 
و بعثه مقام معظم رهبری باید برای وضعیت‌های مختلف آمادگی داشته باشند، لذا اقدامات لازم در حوزه‌های 

مختلف تا روشن شدن تکلیف حج در حال پیگیری است.
او همچنین از اقدامات انجام‌شده برای انتقال ارز مورد نیاز حج پیش رو به عربستان گزارشی داد و درباره آینده 
سفر به عتبات عالیات، گفت: پروتکل سلامت از طریق وزارت امورخارجه کشورمان برای وزارت بهداشت عراق 

ارسال شده است و در انتظار پاسخ طرف مقابل هستیم.
وی افزود: با فروکش کردن ویروس کرونا این پروتکل می‌تواند برای تردد زائران دو طرف استفاده شود و 

دستورالعمل جلوگیری از انتقال و شیوع ویروس کرونا بین دو کشور باشد.

جزئیات جدید اختلاس در پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان

باز هم ردپای آقازاده‌ها
شعار حج ۹۹ اعلام شد؛

»حج؛ معنویت، همبستگی و اقتدار اسلامی«

خانه‌ملت 
حج

 نطق انتخابات آمریکا 

هیلاری کلینتون، وزیر خارجه پیشین آمریکا با اشتراک تصویری در اینستاگرام و توئیتر از »وسایل جانبی مورد 
نیاز فصل بهار« رونمایی کرد. در این تصویر، وزیر خارجه دولت باراک اوباما با چهره‌ای بدون آرایش و دست به سینه 
ایستاده است و ماسک صورت با نوشته »رأی دهید« زده است. کلینتون ۷۲ ساله نوشت: آرایش ندارید؟ کت و شلوار 
ندارید؟ مشکلی نیست. من وسایل جانبی برای فصل بهار را که جزو بایدهاست و باید داشته باشید، اینجا دارم. من 
ماسکی پوشیده‌ام )و رأی دهید!( برای کشور من، جامعه من و نوه‌های من. پیام کلینتون که سال ۲۰۱۶ رقیب ترامپ 
در انتخابات بود، ظرف ۲۴ ساعت بیش از ۶۱۲ هزار بار مورد پسند قرار گرفت. درخواست کلینتون در شرایطی مطرح 
می‌شود که او رسماً جو بایدن را برای ریاست جمهوری در انتخابات آتی ۲۰۲۰ تأیید کرده است. هیلاری کلینتون در 
جریان رقابت‌های درون‌حزبی دموکرات‌ها سکوت اختیار کرده بود و در نهایت تصمیم گرفت تا از بایدن حمایت کند. 

یک عضو هیئت رئیسه فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که صدا و سیما و رسانه‌ها به مردم توصیه 
نکنند که اموالشان را برای سرمایه‌گذاری در بورس بفروشند. مصطفی کواکبیان در جلسه علنی روز سه‌شنبه در 
تذکری شفاهی اظهار کرد: صدا و سیما و رسانه‌ها به مردم توصیه نکنند که اموالشان را برای سرمایه‌گذاری در بورس 
بفروشند. اگر کسی درآمد اضافی دارد وارد بورس کند نه اینکه اموال را به فروش برساند. چون ممکن است بورس 
دچار حباب شده و مردم ضرر کنند. عده‌ای معتقدند با انقلاب اقتصادی مواجه‌ایم و عده‌ای دیگر آن را حباب می‌دانند. 
به هر حال توصیه‌ام این است که مردم اموالشان را نفروشند. وی همچنین در تذکر دیگری درباره سهام عدالت گفت: 
دولت برای تخصیص سهام عدالت به خصوص کارگران فصلی تدبیری بیندیشد. قرار بود سهام عدالت برای طبقات 
ضعیف جامعه باشد نه اینکه خیلی از مدیران  سهام عدالت داشته باشند و افراد ضعیف جامعه سهام عدالت نگرفته‌اند.

حمایت متفاوت کلینتون از بایدن به شیوه کرونایی

ماسک و رأی »وسایل جانبی مورد نیاز فصل بهار«!
 کواکبیان هشدار داد:

 مردم اموالشان را برای سرمایه‌گذاری در بورس نفروشند


